

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ulica Wałowa 1. 29.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inserty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Telegramy o wyborach.

Kraków, 29. października. Posłem do Rady Państwa wybrany z koła większych posiadłości Kraków - Chrzanów **Leon Chrzanowski** 51 głosami na 47 głosujących.

Tarnów, 29. października. Posłem do Rady Państwa wybrany p. **Edward Dzwonkowski**, 51 głosami na 52 głosujących.

Rzeszów, 29. października. Z większych posiadłości wybrany tu **ksiądz Ruczka**, proboszcz z Kolbuszowej 35 głosami na 67 głosujących.

Przemyśl, 29. października. Posłem do Rady Państwa wybrany **Zygmunt Kozłowski** 27 głosami na 28 głosujących.

Sanok, 29. października. Przy dzisiejszych wyborach wybrany posłem do Rady Państwa **Maxymilian Lepkowski**, 39 głosami na 60 głosujących.

Sambor, 29. października. W tułej kole wyborczym większych posiadłości wybrany dr. **Piotr Gross** 40 głosami.

Jaworów, dnia 29. października. Posłem do Rady Państwa wybrany jednogłośnie **Seweryn Smarzewski**. Głosujących było 35.

Lwów, 29. października. Posłem do Rady Państwa wybrany **Kornel Krzeczunowicz**.

Złoczów, dnia 29. października. Posłem wybrany **Apolinary Jaworski** 35 głosami. Tadeusz Wasilewski z Sieńkowa otrzymał 19 głosów.

Rohatyn, dnia 29. października. Głosujących 44. Wybrany **Emil Torosiewicz** 24 głosami. Drugi kandydat p. Bronisław Ujejski otrzymał 17 głosów.

Stryj, dnia 29. października. Posłem do Rady Państwa wybrany Dr. **Maurycy Kabat** 22 głosami na 24 głosujących. Dwie kartki próżne.

Stanisławów, dnia 29. października. Wybrany posłem do Rady Państwa **Eustachy Ryłski** 35 głosami na 36 głosujących.

Kołomyja, d. 29. paźdz. Wybrany posłem do Rady państwa **Kajetan Agopowicz** 51 głosami na 59 głosujących.

Zaleszczyki, dn. 29. paźdz. Przy wyborze w kuryi wielkich posiadłości wybrany **Tomasz Horodyski** 33 głosami na 50 głosujących. Drugi kandydat ks. Jerzy Czartoryski otrzymał 17 głosów.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Lwów, dnia 30. października.

Jeden z dzienników petersburskich, odbierający od rządu informacje, zapowiada przyjazd Najjaśniejszego Pana do stolicy rosyjskiej w pierwszej połowie stycznia. „Podróż Najjaśniejszego Cesarza Austriackiego do naszej stolicy — pisze ten dziennik — jest, jak wiadomo, rzeczą w zasadzie już dawno postanowioną. O terminie podróży w różnej porze, podawały dzienniki różne wiadomości. Niedawno powtórzyliśmy fałszywą pogłoskę, że cesarz Franciszek Józef będzie obecny przy odsłonięciu pomnika ces. Katarzyny II. Mamy powód do przypuszczenia, że cesarz przybędzie do Petersburga dopiero w czasie pomiędzy zagranicznym a rosyjskim nowym rokiem. Wobec wypadków i uroczystości w własnym kraju, których początkiem były zaślubiny arcyksiężniczki Gizeli, dalszym ciągiem wystawa powszechna i liczne odwiedziny monarchów w Wiedniu, a zakończeniem rocznica 25letniego panowania przypadająca w dniu 2. grudnia, podróż cesarza Franciszka Józefa do Petersburga była dotąd fizyczną niemożliwością.

Jeżeli radykalno-liberalna frakcja stronnictwa wiernokonstytucyjnego nie składa się z samych doktrynerów, przenoszących mrzonki nad utylitarne pobudki i żywotne interesa polityczne, to obecnie przekonała się zapewne, jak niesłusznym było jej utyskiwanie na rząd i Radę państwa za zatrzymanie kuryi większych posiadłości w nowej ustawie wyborczej. Obecne bowiem wybory wykazały, jaką doniosłość ma ta kurya dla stronnictwa wiernokonstytucyjnego. Wybory z gmin wiejskich i miast powołały wprawdzie więcej kandydatów wiernokonstytucyjnych niż opozycyjnych, ale ta większość nie byłaby jeszcze wystarczającą do podjęcia donioślejszej akcji politycznej. Dopiero wybory z większej posiadłości podniosą przewagę obozu wiernokonstytucyjnego prawie do większości $\frac{2}{3}$ głosów.

Dzienniki niemieckie nie doniosły jeszcze, jak wypadły w Prusach wybory wyborców, ale sytuacja w wilię wyborów była nie bardzo pomyślną dla stronnictwa liberalnego. Różne frakcje tego stronnictwa toczyły długą walkę domową i prowadziły na własną rękę akcję przedwyborczą, a tymczasem stronnictwo katolickie działało zgodnie i bardzo konsekwentnie wyszukując apatję ludności dla sprawy publicznej. Frakcja socjalno-demokratyczna i postępową w znaczeniu radykalnym nie zechcą zapewne przenosić odrębności w akcji na pole parlamentarne, gdyż w takim razie mogłyby udaremnić dalszy rozwój dzisiejszego ustawodawstwa kościelno-politycznego. Ciekawym epizodem w obradach parlamentu pruskiego będzie prawdopodobnie sprawozdanie komisji śledczej dla spraw kolejowych. Lasker oświadczył bowiem na zgromadzeniu wyborczym w Magdeburgu, że jego zażalenia w zupełności potwierdzone zostały rezultatem śledztwa i że w parlamencie uzupełni w wielu miejscach przedłożone sprawozdanie.

Gabinet angielski miał bardzo szczęśliwy pomysł powołując do swego grona słynnego trybuna Johna Brighta. Przed tem odświeżeniem sił upadek gabinetu uważany był już w Anglii tylko za kwestyę czasu, a już obecnie stronnictwo liberalne przypisuje mu siły żywotne i wszelkie warunki powodzenia. Z mowy Johna Brighta do wyborców w Birmingham pokazuje się, że jego wsta-

pienie do gabinetu nie było bezwarunkowem i że warunki przez niego podyktowane zawierały w sobie popularne żądania obozu liberalnego. Nowy minister bowiem zapowiedział kategorycznie reformę ustawodawstwa szkolnego, rozszerzenie prawa wyborczego, reformę w podziale okręgów wyborczych i t. d.

Republikanie francuscy są jeszcze ciągle pewni, że obalą projekt obwołania monarchii bourbonńskiej większością 20 głosów, a *Liberté* oblicza, że za monarchią głosować będzie 339 a przeciw 353 deputowanych. *N. f. Presse*, która lubi dość często chwalić się dokładnymi informacjami o sprawach francuskich, zapewnia, że wysłano już do Francji konia, na którym hr. Chambord wjedzie do Paryża. Nie przesadzamy o prawdziwości tego doniesienia, ale warto skonstatować, że ów koń historyczny już od dawna zamąca spokój reporterom *N. f. Presse*. Pisali oni o tym koniu już kilka razy, a nawet wtedy, gdy restauracja monarchii była wcale nieprawdopodobnym przypuszczeniem.

Austria-Węgry. Rada miejska w Gracu uchwaliła złożyć Najjaśniejszemu Panu w 25. rocznicę wstąpienia na tron gratulacyę i wyraz wiernego przywiązania. Dla wykonania tej uchwały ustanowiono komitet złożony z 6 członków.

— O nowej pożyczce węgierskiej donosi *Pester Lloyd*: Dotąd nie toczyły się właściwie rokowania pomiędzy ministrem skarbu a wielkiem konsorcjum finansistów, na których czele stoi Rothschild. Jednakże nie zaniedbano zabiegów w celu pozyskania członków tego konsorcjum dla sprawy pożyczki, co się też powiodło. Wszystkie domy Rothschildów na kontynencie i w Anglii biorą udział w pożyczce węgierskiej. O wysokości pożyczki i o jej kursie nie ułożono się dotąd, a wszelkie doniesienia dzienników w tej sprawie są zmyślane. Stanowcze układy odbędą się wkrótce na podstawie oferty tego konsorcjum. Można się spodziewać, że rokowania ukończone zostaną w pierwszych dniach przyszłego miesiąca.

— Rada ministrów zajmuje się ciągle według doniesienia *Montags-Revue* wyznaczeniem przedłożeniami, które przedłożone zostaną Radzie państwa wkrótce po jej ukonstytuowaniu. Delegacye mają być zwołane w kwietniu.

— Najjaśniejszy Pan powróci z Gödöllö do Wiednia 1. listopada, weźmie osobisty udział w zamknięciu wystawy powszechniej

MALARSTWO POLSKIE.

„Nie pędzłem i dłem, lecz krzyżem a mieczem zwyciężała Polska od wieków; nie sztukami pokoju zaświeciła, ale miar Boży na ziemi zaprowadzić usiłowała; nie protekcją udzielaną artystom, ale walką wslawiła się w dziejach” — temi słowy odzywał się lat temu szesnastcie jeden z najznakomitszych publicystów polskich — Julian Klaczko, i piorunując ostrzegł naród, aby nie wchodził w niedostępne dlań szranki, aby się nie kuśił o berło sztuki, do którego noszenia nie ma ani zalet, ani prawa.

Słowa były ciężkie — a wyrok stanowczy...

„Ci którzy u nas — mówił dalej szanowny autor — wiele sobie obiecują po rozwoju sztuk plastycznych, którzy mniej lub więcej szczęśliwie próby krajowego malarstwa biorą za zapowiedź dojrzewającej szkoły narodowej, którzy nawet (bo aż do tego stopnia posuwa się czasami u niejednych amatorów!) spodziewają się w tym kierunku jakiegoś odrodzenia i odmłodnienia ducha polskiego, ci — niechaj nam wybaczą — nie zdali sobie może dokładnie sprawy ani z natury naszego kraju, ani z usposobienia naszego ludu, ani z wiekowej nauki, którą nam historyczne doświadczenie podaje.”

Zaledwie jednak te słowa były wypowiedziane, a już przeciw nim założył protest Grottiger i Matejko, i rzecz czczerólna, że podczas gdy w najświetniejszych czasach Polski sztuka prawie nie istniała, dzisiaj

ona jedynie każe się zwracać ku nam obcej krytyce, i wymusza od niej wyraz uznania. A przecież gdy p. Klaczko w r. 1857 pisał o sztuce polskiej, wszystko przemawiało za jego zdaniem, przeszłość i teraźniejszość zdawała się stać po jego stronie. Fałszywy alarm, którym warszawskie pisma co chwila zwiastowały nowego artystę, nieumiejętna krytyka, dziecinne podnoszenie mierności, wszystko to każe odwracać się myślicielowi od tego „hałasu o nie”, wszystko każe najgorsze stawiać horoskopy. Ten alarm miał nawet swoją komiczną stronę, albowiem niektórzy archeolodzy co tydzień odgrzebywali ze starych szpargałów jakieś nowe nazwisko polskiego malarza, o którym nikt nie słyszał, i wydawali katalogi dzieł sztuki, których nikt nie widział. Co więcej, ta mania wyszukiwania artystycznych postaci w archeologicznych zabytkach opanowała nawet poetów, a Wincenty Pol nie umiał sobie na razie odpowiedniejszej znaleźć postaci w dziejach polskich, jak Wita Stwosza, którego na przedę spolonizowano i postawiono na wysokości Michałów Aniołów.

W obec tak smutnych, bo czczych obaw, można było podnieść słowa w ten sposób jak je podniósł p. Klaczko, można było rzucić rękawicę tym Donkiszotom, co się uganiaли za czemś, co nie istniało. Jeżeli więc chodziło o teraźniejszość, jaka się przedstawiała w r. 1857, pan Klaczko miał zupełną słusność. Autor *Sztuki polskiej* posunął się jednak za daleko, opierając się bowiem na teraźniejszości, chciał odsądzić Polaków od zmysłu do plastycznego piękna, chciał im pozostawić tylko — poezję słowa. Do tych wyników doszedł p. Klaczko, opar-

szy się na założeniu, które dawało pole do bystrych i dowcipnych uwag, ale ściślejszej nie mogło wytrzymać krytyki.

Idąc śladem nowszych filozofów upatrywał p. Klaczko już w samym klimacie główną przeszkodę rozwoju sztuki. „Surowość naszego klimatu i surowość naszych obyczajów — powiada autor — zarówno u nas czynią niepodobną tę nagość, na której jednej tak artysta swój kunszt jak naród swój zmysł w rzeczach rzeźby i malarstwa wykształcić jest w stanie.” Zupełnie się zgadzam na to, że studyum piękności form ludzkich i ich oddawanie jest najwyższem zadaniem sztuki, ale bynajmniej nie sądzę, aby we Włoszech lub w Hiszpanii w dzisiejszych czasach było pod tym względem inaczej niż u nas lub w Niemczech. Rzymscy malarze także na ulicy nie zbierają swych modeli; Tycyan jak wiadomo, miał modeły z tych klas społeczeństwa, które nie tylko że nie potrzebują słońca używać za okrycie, lecz owszem miewają futra i atłasy. Zresztą Paule Veronese lub Leonardo da Vinci prawie nie malowali obnażonych postaci, a mimo to są chlubą i sławą Włoch, a przeciwnie Rubens i Rembrandt, chociaż zamieszkali na północy, mimo to mogą się poszczycić na swych obrazach niezrównanej piękności formami ludzkiej postaci.

„Aby „surowość naszych obyczajów” miała nam być zaporą do rozwoju sztuki, na to byśmy się zgodzić nie mogli; po pierwsze bowiem, tej spartańskiej surowości bynajmniej już nie spotykamy w naszym społeczeństwie, a powtóre, gdybyśmy nawet byli tak surowych obyczajów jak Germanie Tacyta, to przecież mielibyśmy jeszcze kie-

dyś nadzieję być artystami, jeżeli w dawnych borach germańskich, mieszka dziś Kaulbach lub Piloti. Pan Klaczko kazał naturze naszego kraju służyć za dowód swych bystrych spostrzeżeń, więc też poniżona przez niego przyroda zemściła się za uczynioną jej zniewagę, i dzisiaj może powiedzieć, że tam nawet, gdzie jest najuboższą, jeszcze może być piękną, jak tego nam dają dowód obrazy Gierymskiego, który z opuszczonego jesiennego krajobrazu wydobył umie wyraz pełen uroku i poezyi.

Historja jednak sztuki polskiej — jeżeli w ogóle o niej mówić było można — zupełnie p. Klaczko uprawniała do najsmutniejszych na przyszłość wniosków, gdyż ani księdza Lexyckiego, ani krakowskiego Czechowicza, ani warszawskich malarzy z czasów Stanisława Augusta, nie można stawiać na artystycznym świeczniku. Warszawa wprawdzie zaspokajała w ostatnich dziesiątkach lat swoje artystyczne potrzeby, ale zaspokajała je bardzo miernymi produkcjami malarzy, którzy wykształczeni się nieco w Paryżu, spoczywali potem w ojczyźnie na laurach łaskawej recenzji. W epoce jednak, w której pisał p. Klaczko, już tu i ówdzie wyrzeliły potężniejsze talenta, które wprawdzie jeszcze rozrzucone po różnych krańcach Europy, nie pozwalały marzyć o polskiej szkole malarskiej, ale przecież spotykały się już na jednym punkcie, spotykały się w ojczystych tematach branych do obrazów, pomimo że Rodakowski kształcił się w Paryżu, Straszynski w Rzymie, Lesser malował w Waszawie a Piotrowski w Królewcu, wyniosłszy naukę z Monachium.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. Października

Hotel Zorza:

Pp. Książę Ogiński B., z Rosyji. — Grek G. z Bukowiny. — Żylski A., z Rosyji.

Hotel Angielski:

Pp. Biliński I., z Nakła. — Melbachowski W. z Horyhlada.

Hotel Europejski:

Pp. Barczewski P. z Rosyji. — Wysocki K., z Hrehorowa.

Odejechali ze Lwowa.

Dnia 29. Października

Pp. Książę Lubomirski H. do Bakońcyc. — Chełcecki J., do Paryża. — Roza H., do Czerniowiec. — Lityński E., do Litwinowa. — Paszkowski W. do Krakowa. — Rapszyński D., do Rosyji.

(Nadesłane)

Wszystkim chorą przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów w Revalesciere du Barr z Londynu.

Od 26 lat żadna choroba niemoże się oprzeć delikatnej Revalesciere du Barry, która u dorosłych i u dzieci usuwa bez leków i kosztów wszystkie cierpienia żołądkowe, nerwowe, piersiowe, płucowe, choroby wątroby, gruźlicę, białe śluzowate, oddechowe, pęcherza, nerek, gruźlicę, suchoty, dychawicę, kaszel, niestrawność, zatkanie, rozwołnienie, bezsenność, osłabienie, hemoroidy, wodną puchlinę,

Rodias A., do Płuchowa. — Sadowski J. na Podole. — Sobanski B. do Rosyji.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 30. Października 1873.

Barometr 741.5 mm. Psychometr suchy 4.00 C. Psychometr wilgotny 3.500 C. Prężność pary 5.50 mm. Wilgoć 91. Zachmurzenie 10. Wiatr O4. Ozon 8 Opad w mm. z ostatnich 24 godzin — Uwaga —

Podłogi kolejowe: Przychodzą na główny dworzec: z Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano; z Czerniowiec: 3. g. 58. m. rano, 3. g. 45. m. po południu i 11. g. 8. m. w nocy; — z Podwoleczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy.

Odechodzą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; — do Czerniowiec: 6. g. 17. m. rano, 12. g. 15. n.

w południe i 11. g. w nocy; — do Podwoleczysk i Brodów: 12 g. w połud., 10 g. w nocy i 6. g. 7. m. rano.

Z Podzamcza odchodzą do Podwoleczysk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12. g. 20. m. w południe.

Ruch dyliżansów pocztowych.

Table with columns for destination (e.g., Jarosław, Stanisławowa, Sambora), departure time, and frequency. Includes notes for 'Osobowa' and 'Mallep.' services.

Uwaga: Poczta pasażerska (Mallepóst) przyjmuje 3 osoby, pakunkowa tylko jedną osobę

L. 78109. Wdowa p. Klemm w Düsseldorfie z długoletniego bólu głowy i wymiotów. L. 75877. Florian Köller c. k. rządca wojskowy w Budzie, z kataru płuc i gardła, zawrotu głowy i ciężkości na piersiach. L. 75970. P. Gabriel Teschner, słuchacz wyższej szkoły handlowej w Wiedniu ze słabości piersiowej i nerwowej rozwiniętej w wysokim stopniu. L. 65715. Panna de Montlouis z niestrawności, bezsenności i chudnięcia. L. 76928. Br. Sigmo z dziesięcioletniego porażenia rąk i nóg. Pożywniejsza niż mięso, oszczędza Revalesciere u dorosłych i dzieci, 50 razy cenę swoją na innych środkach i pożywieniu. W puszkach zawierających

1/2 funta 1 zł. 50 c., 1 f. 2 zł. 50 c., 2. f. 4 zł. 50 c. 5. f. 10 zł., 12 f. 20 zł., 24 f. 36 zł. Biskopcy Revalesciere w puszkach po 2 zł. 50 c., 4 zł. 50 c., Revalesciere chocolate w tabliczkach i proszkach na 12 filiżanek 1 zł. 50 c., na 24 filiżanek 2 zł. 50 c., na 48 filiżanek 4 zł. 50 c., w proszkach na 120 filiżanek 10 zł., 288 filiżanek 20 zł., 576 filiżanek 36 zł. Miejsca sprzedaży: Barry du Barry et Comp. w Wiedniu, Wallfischgasse Nr. 8. we Lwowie u Piotra Mikolascha, Zygmunta Ruckera, Leopolda Rotlendera, F. W. Królikowskiego i Jakóba Beisera, w Stryju u D. J. Nussenblatta & Comp. również we wszystkich miastach u znanych aptekarzy i kupców. Z Wiednia uskutecznia się przesyłką w różne strony za zaliczką.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. z 29. października 1873.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Klasy zast. za 100 zł.', 'Losy', 'Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'. Includes sub-tables for 'Oprócz kuponów bież.' and 'Kurs złota'.

Table with columns for 'Lisy zast. losowane.', 'Obligacje Indemu 5% za 100 zł.', 'Akcyje', and 'Losy'. Includes sub-tables for 'Kurs złota' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Table with columns for 'Lisy zast. losowane.', 'Obligacje Indemu 5% za 100 zł.', 'Akcyje', and 'Losy'. Includes sub-tables for 'Kurs złota' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Table with columns for 'Lisy zast. losowane.', 'Obligacje Indemu 5% za 100 zł.', 'Akcyje', and 'Losy'. Includes sub-tables for 'Kurs złota' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3235 2-3) Obwieszczenie. L. 6722. Do zastępowania niewiadomych z miejsca pobytu Jana Mikułowskiego tabularnego współwłaściciela części dóbr Łąka z Foroszczą Dom. 60 pag. 287 i Dom. 245 pag. 126 i Tekli Turka czyli Turkułowa, tabularnej właścicielki części dóbr Łąka Dom. 60 pag. 283 i Dom. 108 pag. 190 w powiecie Samborskim położonych, przy rozprawie względem prawa pasania na pastwiskach szlacheckiej gminy Łąka z foroszczą i w myśl naj. ces. patentu z dnia 5. Lipca 1853 i rozporządzenia ministerialnego z dnia 31. Października 1857 przeprowadzić się

mającej, mianowała Staromiejska c. k. miejsca komisya serwitutowa na podstawie przepisu zawartego w § 36 wyz. powołanego rozp. minist. kuratora w osobie p. Maurycego Bekmana, rządcy dóbr Majnicza, na koszt i niebezpieczeństwo tych niewiadomych i wzywa tychże a względnie ich spadkobierców lub prawonabywców, aby do powyż wspomnianej rozprawy przed pomienioną komisją w Łące dnia 10. Listopada 1873 jawnie się, inaczej bowiem sprawa z mianowanym kuratorem przeprowadzoną zostanie Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości. W Staromieście dnia 19. paźdz. 1873

dyrekcyja z trzech członków złożona, a mianowicie Antoniego Mańkowskiego, dyrektora, Wojciecha Kaczora, magazyniera i Michała Konopackiego kasyera, 6. ogłoszenia wszelkie, jakoteż dokumenta przez towarzystwo zeznawane, wymagają do prawomocności podpisu przynajmniej dwóch członków dyrekcyi, obok firmy towarzystwa umieszczonych, 7. za wszelkie zobowiązania stowarzyszenia odpowiadają członkowie solidarnie i bez ograniczenia, według postanowień § 53 i dalszych ustaw z dnia 9. Kwietnia 1873 nr. 70 Dz. u. p. Lwów, dnia 17. Października 1873.

Schriftliche Offerten müssen bis längstens 16. November 1873 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der Finanz-Bezirks-Direktion in Przemyśl eingebracht werden. Auf später einlangende Offerten wird keine Rücksicht genommen werden. Beglütigt der übrigen Exigitionsbedingungen wird sich auf die Exigitionsfundmachung der f. f. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg vom 29. August 1873 S. 37258 bezogen. Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion. Przemyśl, am 25. October 1873.

(3252 1-3) Ogłoszenie licytacji. Nr. 1257. Podaje się do wiadomości, iż w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnowie odbędzie się na dniu 13. listopada 1873 publiczna licytacja w celu wydzierżawienia następujących stacyi mytnicznych:

Table with columns: Nro. porządkow., Nazwisko miejsca stacyi mytnicznej i oznaczenie jakości myta, Należyty wedle taryfy (drog. za milę, mostow. wedle klasy), Nazwisko biegu drogi, Cena wywołania w złr. w. a.

mającej, mianowała Staromiejska c. k. miejsca komisya serwitutowa na podstawie przepisu zawartego w § 36 wyz. powołanego rozp. minist. kuratora w osobie p. Maurycego Bekmana, rządcy dóbr Majnicza, na koszt i niebezpieczeństwo tych niewiadomych i wzywa tychże a względnie ich spadkobierców lub prawonabywców, aby do powyż wspomnianej rozprawy przed pomienioną komisją w Łące dnia 10. Listopada 1873 jawnie się, inaczej bowiem sprawa z mianowanym kuratorem przeprowadzoną zostanie Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości. W Staromieście dnia 19. paźdz. 1873

(3251 1-3) Exigitions-Ankündigung. 3. 9685. Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß zur Verpachtung nachbenannter Herarial-Quantitäten als: Skołoszów Wegmout mit dem Fiskalpreise von 2010 fl. Szechynie " " " von 1308 fl. Dunkowice " " " von 1250 fl. Podmojsce Weg und Brückenmout mit dem Fiskalpreise von 4602 fl. Rzecpol Wegmout mit dem Fiskalpreise von 1445 fl. Dubiecko " " " von 1500 fl. auf das Jahr 1874 allein, oder auch auf die Jahre 1874 und 1875 bei derselben am 17ten November 1873 eine öffentliche Versteigerung wtrd abgehalten werden.

(3113 1-3) Obwieszczenie. Nr. 3445. Dyrekcyja gal. Tow. kred. ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ust., kapitał 8307 złr. 20 ct. m. k. czyli 8722 złr. 70 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 15500 złr. m. k. na hypotekę dóbr Dyament z przyległościami, w powiecie Dąbrowskim położonych JWP. Leona Barona Konopki własnych, z tego Tow. wypożyczonej, z dniem 1. Stycznia 1872 jeszcze pozostałej, wraz z odsetkami i należnościami podrzędniemi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy gal. Tow. kredyt. był złożony. We Lwowie 27. Września 1873.

na rok 1874. albo na rok 1874 i 1875. a to pod temi samymi warunkami jakie reskryptem wys. c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 29. sierpnia 1873. L. 37258 oznaczone zostały. Pisemne oferty na pojedyncze stacje lub wszystkie ogółem, wnieść należy do c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnowie najdalej do dnia 12 listopada 1873. do 2giej godz. po połud., takowe jednak mają być zaopatrzone poręcznym wynoszącym 100% ofiarowanej za każdą stację sumy dzierżawnej. Blizsze warunki licytacji przegladnąc można w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu. C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu. Tarnów, dnia 23. Października 1873.

firmą: Towarzystwo grajzlerów dla wspólnego zakupna towarów, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką z siedzibą w Lwowie, 3. że celem tego towarzystwa jest zakupno na wspólny rachunek wszelkich towarów i wiktuałów, potrzebnych w składzie grajzlerskim i rozsprzedaży tychże między członków stowarzyszenia, 4. z czasem trwania nieograniczonym, 5. zarząd sprawuje

Kupon Listopadowy od 6% Listów Zastawnych i 7% Listów Dłużnych Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego w Krakowie wypłacają we Lwowie: Filia c. k. uprz. Austr. Zakładu Kredytowego dla handlu i przemysłu. Galicyjski Bank krajowy. w Krakowie: Kasa Zakładu. Bank galicyjski dla handlu i przemysłu. w Tarnowie: Filia galic. Zakładu kredytowego Ziemskiego. w Wiedniu: c. k. uprz. Austriacki Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu. w Berlinie: Norddeutsche Grund-Credit-Bank. w Warszawie: Bank handlowy. Galicyjski Zakład kredytowy ziemski. (3245 1-3)